
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  13. 02. – 19. 02. 2023 

Neděle 

12. 2. 

6. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za syna, manžela, rodiče a celou rodinu Káňovu 

  9:00 Heřmanov Za rodiče a prarodiče Chylíkovy 

10:30 Křižanov Za farníky, zvláště za nemocné 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

13. 2. 

 

17:00 Kadolec Za Antonína Práška a dvoje rodiče 

Úterý 

14. 2. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

15. 2. 

 

17:00 Jívoví Za živou i + rodinu Machovu a Novotných 

Čtvrtek 

16. 2. 

 

17:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Křečkovu, Špačkovu a Drápelovu 

Pátek 

17. 2. 

 

14:30 Křižanov Poslední rozloučení s Josefem Krčou z Kozlova 

16:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Jobánkovu, Dvořáčkovu manžele Holánkovy 

18:00 Křižanov Na jistý úmysl 

Sobota

18. 2. 

 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

Neděle 

19. 2. 

7. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za rodiče Vávrovy 

  9:00 Heřmanov Za Františka Holánka, živou i + rodinu Holánkovu a dvoč 

10:30 

10:30 

Křižanov 

Horní 

Libochová 

Za farníky 

za Františka Štursu, živou i + rodinu Štursovu, Jelínkovu, Pospíchalovu, na 

poděkování za 90 let života a s prosbou o dar zdraví a Boží ochranu 

11:30 Křižanov Křest Mariky Barbory Ochranové z Jívoví 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Další oznámení: 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 Vezmi a čti: Mt 19 – 24 

 Ve středu v 19:00 h. se na křižanovské faře při biblické hodině zamýšlíme a modlíme 

nad evangeliem následující neděle. Zveme vás mezi nás! 

 Sbírky minulou neděli: Křiž 12.646,- Kč; Heř 4.119,- Kč 

 Dary na misie z černouška: Křiž 3.200,- (na Mary´s Meals), Heř 4.126,- (na Likvidaci 

lepry) 

 Příští neděli bude sbírka Haléř sv. Petra. 

 Slovo biskupa Pavla: Milí přátelé, v prvním čtení od moudrého Sírachovce jsme 

slyšeli: „Bůh před tebe položil oheň i vodu, vztáhni ruku, po čem chceš.“ Jako každým 

rokem je tu doba rozhodování nejen pro ty, kdo končí středoškolská studia, ale blíží se 

také doba podávání přihlášek ke studiu teologie a formace ke kněžství. Kněžství je 

životní povolání, v němž  vytváříme prostor pro Ježíše v lidských srdcích. I když žijeme 

v době, kdy se církev může pro společnost jevit nečitelnou, její poslání svěřené Kristem 

je stále stejné a ona mu musí být věrná. Právě proto potřebuje ty, kdo chtějí  službě 

věrnosti Bohu zasvětit svůj život. Jako biskup bych vás, mladí muži, kteří v srdci 

vnímáte pozvání ke kněžství, rád informoval, že přihlášku ke kněžské formaci pro školní 

rok 2023/2024 můžete zaslat poštou na sekretariát brněnského  biskupství do konce 

března. 

  V modlitbě biskup Pavel 

 Předběžně: 22. února – Popeleční středa – začátek postní doby 

                      14. března – Nový Jeruzalém v Křižanově                                                                                             

                      15. dubna – Pouť za hospice v Křižanově 

                        1. května – Farní pouť 

                      17. června – jáhenské svěcení v katedrále v Brně 

                                                                                    

Být křesťanem znamená být v Kristu, udělat Krista svým životním principem, žít 
svůj život z Krista a ve vztahu k němu.  

Yves Congar  

P. Josef Večeřa se představuje: 

Narodil jsem se Hroznatíně dne 12. května 1951. Rodiče pracovali v zemědělském družstvu. Byli 

jsme čtyři sourozenci: dva kluci a dvě děvčata. Do školy jsme chodili do 3 km vzdáleného 

Rudíkova. Ve škole mně to celkem šlo. V rodině jsme žili podle víry. Velký vliv na mě měl pan 

farář, který žil pro farnost. Když jsem byl deváťák, jeli jsme s maminkou na pouť do Hlubokých 

Mašůvek. Při mši svaté u venkovní Lurdské jeskyně kázal starý kněz o Panně Marii. Tenkrát řekl, že 

člověk hledá svoji životní cestu. Chlapec může být lékařem, inženýrem, dělníkem. Každé povolání 

je potřeba. Nejvíc je potřeba a nejvíce může být společnosti potřebný kněz. „Víc než knězem 

nemůžeš být…“ To bylo důležité při mém rozhodování. Dal jsem si předsevzetí: půjdu na 

dvanáctiletku do Třebíče, a jestli to zvládnu, přihlásím se na bohosloveckou fakultu. S Boží pomocí 

jsem střední školu zvládl, i když jsem byl průměrný student. V roce 1969, kdy ještě politická situace 

byla uvolněná, jsem maturoval a byl přijat na Cyrilometodějskou bohosloveckou fakultu                   

v Olomouci. V ročníku nás bylo na tři desítky. Velkým darem byli pro nás osmnáctileté starší 

spolužáci, kteří se nedostali do semináře v padesátých letech. Jejich zkušenosti ze života byly velmi 

obohacující. Studium bylo zajímavé, měli jsme štěstí na vynikající profesory. Prázdninová  praxe 

dala nahlédnout do života jiných farností, poznávat mladé i staré. V roce 1974 jsem v brněnské 

katedrále nejprve přijal jáhenské, a pak 29. června kněžské svěcení z rukou biskupa Josefa Vrany. 

(dokončení příště) 


